АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                     Хабаровского края
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2014   № 682

г. Вяземский
Об утверждении положения  конкурса «Снеговиков и снежных фигур на территории городского поселения «Город Вяземский»
В связи с празднованием Нового 2015 года, в целях поддержки деятельности органов территориального общественного самоуправления,  создания эстетического облика города при оформлении к новогодним и рождественским праздникам,  организации  содержательного  досуга  населения по месту жительства в зимнее время и в целях реализации мероприятий  муниципальной программы «Проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории городского поселения «Город Вяземский» на 2013-2017 годы» администрация городского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Объявить  конкурс «Снеговиков и снежных фигур на территории городского поселения «Город Вяземский» среди объединений домовладельцев, товариществ собственников жилья, уличных и домовых комитетов городского поселения «Город Вяземский».
2. Установить сроки проведения конкурса с 18 по 30 декабря 2014 года.

3. Утвердить  прилагаемое Положение  конкурса «Снеговиков и снежных фигур на территории городского поселения «Город Вяземский».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземские вести» и на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения С.В. Хотинца.

Глава администрации
городского поселения                                                                         А.Ю. Усенко
                                                                           Утверждено

                                                                           Постановлением администрации

                                                                           городского поселения

                                                                           «Город Вяземский»

                                                                           от 15.12.2014  № 682
Положение  о проведении

 конкурса «Снеговиков и снежных фигур на территории городского поселения «Город Вяземский»
1. Общие положения

1.1. Положение определяет порядок и условия организации и проведения конкурса «Снеговиков и снежных фигур на территории городского поселения «Город Вяземский» на лучшее оформление  фасадов и придомовых территорий жилых домов городского поселения «Город Вяземский» к Новому году (далее - конкурс).

1.2.Организатор конкурса – администрация городского поселения «Город Вяземский».

1.3. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств городского бюджета, предусмотренных в муниципальной программе «Проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории городского поселения «Город Вяземский» на 2013-2017 годы». Объемы финансирования уточняются при подготовке постановления по итогам конкурса.

2. Цели и задачи смотра-конкурса:
2.1.Конкурс проводится с целью поддержки органов территориального общественного самоуправления, жителей города по реализации инициатив в создании условий для активного содержательного отдыха взрослых и детей по месту жительства в зимнее время.

2.2. Задачами конкурса являются:

а) привлечение жителей  города к участию в оформлении  города к новогодним мероприятиям;

б) привлечение жителей к участию в благоустройстве дворовых территорий жилых домов, подъездов в зимнее время;

в) организация содержательного досуга детей и взрослых;

г) стимулирование духа творческого соревнования;

д) развитие творческих способностей.
3. Условия участия в конкурсе
3.1. К участию в конкурсе  допускаются  объединения домовладельцев (уличные, домовые комитеты, товарищества собственников жилья), выполнившие снежные композиции на прилегающей домовой территории.

3.2. Допускаются к участию работы, аккуратно и эстетично оформленные. (Снеговик/скульптура/снежная композиция).

3.3. На конкурсе рассматриваются снеговики, скульптуры и снежные композиции высотой не менее 1,5 метров. При лепке снеговика, скульптуры, снежной композиции авторы могут дополнительно использовать любые материалы и предметы, отвечающие основному замыслу их творения.
3.4. Количество заявляемых снеговиков, скульптур и снежных композиций не ограничено.
3.5. Для участия в конкурсе необходимо:
- создать своего снеговика/скульптуру/снежную композицию;

-Подать  заявку на участие в конкурсе  в отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации  (Горяшина Т.Н.) до 29 декабря 2014 года по адресу: г.Вяземский, ул. Коммунистическая 8, каб.304.
 с указанием следующих данных:

- Ф.И.О. заявителя - гражданина или представителя объединения домовладельцев, почтовый адрес, телефон( а также прислать фотографию и название работы).
4.Порядок проведения

4.1.Прием заявок на участие  до 29 декабря 2014 года;

4.2.Объезд по адресам   30 декабря 2014 года;

5. Подведение итогов

5.1.Для подведения итогов конкурса   утверждается состав конкурсной комиссии.

5.2. Комиссия определяет победителей (1, 2, 3 места).

5.3 Подведение итогов проводится в период с 12 по 16 января 2015 года.

5.4. Победители  определяются по наибольшей сумме набранных баллов, выставленных членами  конкурсной комиссии после объезда участников. Итоги заседания городской конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель, члены комиссии и секретарь.

5.5. По результатам работы  конкурсной комиссии по проведению конкурса «Снеговиков и снежных фигур»  отдел координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации (Горяшина Т.Н.) готовит проект распоряжения  администрации городского поселения «Город Вяземский»  о подведении  итогов  конкурса  «Снеговиков и снежных фигур на территории городского поселения «Город Вяземский».

5.6.Награждение победителей производится на основании распоряжения администрации  городского поселения «Город Вяземский».

6. Условия по определению победителей:

1 место - Диплом I степени  -  денежная премия на сумму 5 тыс. (пять тысяч) рублей;

2 место - Диплом II степени – денежная премия на сумму 3 тыс. (три тысячи) рублей;

3 место - Диплом III степени – денежная премия на сумму 2 тыс. (две тысячи) рублей.

6.1.Оцениваются творческий подход, объем, яркость, аккуратность и оригинальность замысла.
6.2. Команды - победители конкурса награждаются дипломами и денежными грантами:

6.3. Организатор оставляет за собой право устанавливать дополнительные номинации и поощрительные призы.

6.4. Фотографии лучших скульптур будут размещены на страницах газеты «Вяземские вести»,  и  на официальном  сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».